Marc-Antoine Charpentier
(1643-1704)

**In Nativitatem
DNJC
canticum**

H. 414
(1684)

IN NATIVITATEM D.N.J.C.

Frigidæ noctis umbra totum orbem tegebat, et immersi iacebant omnes in somno profundo. Pastores autem Iudææ vigilabant super gregem suum. Et ecce angelus Domini stetit iuxta eos, et claritas Dei circumfulsit eos. Timuerunt autem pastores timore magno; et dixit illis angelus:

Nolite timere, pastores. Ecce enim annuntio vobis gaudium magnum quod erit omni populo: quia natus est hodie Salvator vester in civitate David; et hoc erit vobis signum: invenietis pannis involutum et reclinatum in præsepio. Ite, pastores, et adorete illum.

Surgamus, festinemus, eamus usque Bethlehem. Properemus, eamus usque Bethlehem. Ibi videbimus puerum qui natus est nobis. Ibi laudabimus et adorabimus Deum sub forma peccatoris velatum. Quid moramur, quid cunctamur, O pastores inertes?

Euntes autem pastores pervenerunt ad locum ubi puer natus erat, et intrantes domum invenerunt Mariam et Ioseph et puerum involutum pannis et reclinatum in præsepio. Et procidentes adoraverunt eum, inculto sed devoto carmine dicentes:

*Salve, puerule,
Salve, tenellule,
O nate parvule,
Quam bonus es!*

*Tu cælum deseris,
Tu mundo nasceris,
Nobis te ut miseris
Assimiles.*

*O summa bonitas,
Excelsa deitas,
Vilis humanitas,
Fit hodie.*

*Æternus nascitur,
Immensus capitur,
Et rei tegitur,
Sub specie.*

*Virgo puerpera,
Beata viscera,
Dei cum opera,
Dant filium.*

*Gaude flos virginum,
Gaude spes hominum,
Fons lavans crimum
Proluvium.*

RÉCITATIF DE L'ÉVANGÉLISTE

L'ombre de la nuit froide couvrait toute la terre et plongeait tous les hommes dans un profond sommeil. Les bergers de Judée veillaient sur leurs troupeaux. Et soudain un ange du Seigneur se tint près d'eux, et la gloire du Seigneur rayonnait autour d'eux. Ils furent saisis d'une grande crainte; et l'ange leur dit:

AIR DE L'ANGE

Ne craignez pas, ô bergers, car voici que je vous annonce la bonne nouvelle d'une grande joie qu'aura tout le peuple: aujourd'hui un Sauveur vous est né dans la ville de David; et ceci sera un signe pour vous: vous trouverez un petit enfant enveloppé de langes et couché dans une crèche. Allez, bergers, et adorez-le.

CHŒUR DES BERGERS

Levons-nous, hâtons-nous, allons jusqu'à Bethléhem. Là, nous verrons l'enfant qui est né pour nous. Là, nous louerons et adorons Dieu, même vêtu comme un pêcheur. Pourquoi traîner, pourquoi tarder, ô indolents bergers?

RÉCITATIF DE L'ÉVANGÉLISTE

Ils se rendirent en hâte à l'endroit où l'enfant était né, et en entrant dans la maison ils trouvèrent Marie et Joseph et l'enfant enveloppé de langes et couché dans une crèche. Et, s'agenouillant, ils l'adorèrent avec un chant naïf mais sincère, disant: